

سیزدهمین و آخرین کارگاه مرکز تحقیقات مدل سازی در سلامت در سال ۱۳۹۵، تحت عنوان Size Estimation of Hidden Group از سری ماموریت های توسعه دانش مدل سازی در علوم سلامت، واگذار شده از طرح وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به منطقه هشت آمایشی، در تاریخ های ۱۸ و ۱۹ اسفندماه برگزار شد.

کارگاه ساعت ۸ صبح در سالن کنفرانس پژوهشگاه آینده پژوهی در سلامت، با ارائه آقای دکتر شریفی شروع شد. همانند سایر کارگاه های برگزار شده، امکان شرکت به صورت آنلاین نیز فراهم بود که در این کارگاه از دانشگاه های علوم پزشکی شهرکرد، یزد، مشهد، اصفهان، دانشگاه علوم بهزیستی و توان بخشی، دانشگاه صنعتی سهند تبریز و دانشگاه خوارزمی به صورت آنلاین در جلسه کارگاه شرکت داشتند. همچنین از دانشگاه های علوم پزشکی جیرفت، همدان، ۳ نفر شرکت کننده به صورت حضوری داشتیم.

در روز دوم کارگاه، آقای دکتر افشاری از اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی زابل که به عنوان مدرس دعوت شده بودند، مطالب خود را ارائه نمودند و در ادامه آقای دکتر بانسی و سرکار خانم دکتر ذوالعلی به ارائه و بیان مطالب خود پرداختند. حدود چهل نفر به شکل حضوری در کارگاه حضور داشتند.

برآورد شیوع رفتار های پر خطر یک مسئله مهم در امر سیاست گذاری سلامت می باشد. به عنوان مثال برآورد شیوع رفتار های پر خطر جنسی و مصرف مواد به سیاست گذاران برای برنامه ریزی سال های آینده کمک می کند. به طور کلی برای برآورد شیوع می توان از روش های مستقیم و غیر مستقیم استفاده کرد. در روش مستقیم، از فرد در مورد رفتار خودش سوال می شود. طبیعتا به دلیل انگ اجتماعی رفتار های پرخطر، استفاده از روش های مستقیم می تواند منجر به کم برآوردی گردد. بعلاوه چون معمولا شیوع این رفتار ها پایین است، حجم نمونه نسبتا بالایی نیاز است. از سوی دیگر روش های غیر

مستقیم طراحی شده اند که تا اندازه ای این اشکالات را برطرف کنند. در این کارگاه به روش های Capture recapture، Multiplier، Cross Item، Proxy Respondent، Network Scale Up، wise، و Count اشاره گردید.

لازم به ذکر است که عمق مباحث مطرح شده در این کارگاه به طور معمول در هیچ یک از دوره های تخصصی اپیدمیولوژی و آمار زیستی تدریس نمی شود. در واقع هدف مرکز این است که در سطحی فراتر از کوریکولومهای آموزشی، کارگاهها را برگزار کند.

مالتی مدیا آموزشی این کارگاه نیز به زودی آماده خواهد شد، تا در اختیار همه علاقمندان قرار گیرد.

مزید امتنان خواهد بود در صورت صلاحدید موارد به معاونتهای آموزشی و پژوهشی کل کشور ابلاغ گردد تا هم در جریان کار قرار گرفته و هم با انتشار در زیر مجموعه های خود امکان استفاده سایر

محققین از این کارگاهها فراهم گردد. به پیوست تصاویری از کارگاه
حضورتان ارسال می گردد.





